
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

258 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 18 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLIII

c.,vJ.. DOs 
s--: ,-;, +~ 

============================= -~ (J ~· $ ;:::::;. ~ 
ld:01AB262F9D63A15C 

~ ...,....,.... . ..,,..., --
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 
CNPJ 06,553.853/0001•37 

COMISSÃO PERMANENlt DE UQTAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 011/2022 • CPL 
OBJETO: Prestaçlo de serviços de reforma da escola municipal Eusáqulo carvalho. 

DEÇl$ÃQ DE ttNULJIACÃO 

cumpre destacar lnlclalmente que a CPL constatou que as firmas; 
-JPA CONSTRUCÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 23.670.372/0001·20), restou devidamente habilitada; 
-S2E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 47.643.407/0001-09), restou devidamente habllltada; 

;;y;i.~•·i .\ 
'.~:!'.!}' 

::, 

·AC ANDARADE ENGENHARIA EIREU (CNPJ: 32.S07.380/0001-41), restou devidamente habllltada, porem apresentou a CND 
Fiscal e TribuUrla Vencida, assim faz Jus ao benefício da LC 123, 
• RAIMUNDO SILVA VELOSO CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 41.613.5S4/0001-41), INABILITADA por apresentar CREA Pessoa 
Física e Pessoa Jurídica Vencida; 
• FRANCINALDO EUSIO DA COSTA-ME (CNPJ: 4S.498.650/0001-47), restou devidamente habllltada, porem apresentou CND 
Fiscal e tributária Vencida, assim faz Jus ao beneficio da LC 123. 
•POWERTECH SERVICE E CONSULTORIA LTDA (CNPJ: 29.840.001/0001·26), restou devidamente habllltada; 
• JOSE O DE SOUSA JUNIOR (CNPJ: 32.534.219/0001-67), restou devidamente habllltada; 
• CONSTRUTORA SOUSA E TERRAPLANAGEM LTDA (CNPJ: 10.781.895/0001-00), restou devidamente habllltada; 
-JC DOS SANTOS ENGENHARIA EIREU (CNPJ: 36.635.802/000115), restou devidamente habllltada; 
• V3I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 10.216.072/0001·24), INABILITADA por apresentar o Mesmo Responsável 
Técnico da empresa IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU (CNPJ: 17.895.167/0001-60); 
• GABRIEL KELSON MOURA DE UMA EIRELI (CNPJ: 34.189,540/0001-87), restou devidamente habllltada; 
·AC DE OLIVEIRA FILHO (CNPJ: 23,587.008/0001-00), restou devidamente habllltada; 
• CONSTRUTORA RARIBE LTDA (CNPJ: 27.380.162/0001-59), restou devidamente habllltada; 
• DIAS CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 19.417.511/0001-31), restou devidamente habilitada; 
• JOÃO NILTON DE SOUSA (CNPJ: 35.600.495/0001-74), restou devidamente habilitada; 
• GERALDO DIVINO 005 REIS- ME (CNPJ: 05.198.596/0001-08), restou devidamente habllltado; 
- E & A CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 25.471.067/0001--06), restou devidamente habilitada 
-JOSE CAIO C DE MOURA (CNPJ: 30.320.224/0001-41); restou devidamente habilitada; 
- HB SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO EIREU (CNPJ: 21.106.785/0001-51); restou devidamente habllltada; 
• IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU (CNPJ: 17.895.167/0001-60); INABILITADA por apresentar o Mesmo Responsável 
Ticnico da empresa V3I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA. participante deste certame; 
• ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 06.043.276/0001-33), restou devidamente habilitada; 
• FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIREU (CNPJ: 17.690.855/0001-94), restou devidamente habilitada; 
• E A ALVES JUNIOR CONTRUÇÕES (CNPJ: 42.757.515/0001·80), restou devidamente habilitada 
• O C VELOSO CONSTRUTORA (CNPJ: 47.075.407/0001-41), restou devidamente habllltada; 
-ANDREUNO DOS S NASOMENTO (CNPJ: 35.986.259/0001-38), restou devidamente habllltada; 
• CMB LOCAÇÕES E SERVIÇOS L TOA (CNP J: 19.450.594/0001·60), restou devidamente habllltada; 
• CONSTRUTORA AMPLA LTDA (CNPJ: 38.073.869/0001-39), restou devidamente habilitada, porem apresentou a CND União 
Vencida, assim faz Jus ao benefício da LC 123. 
• JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS EIREU (CNPJ: 07.166.919/0001-07), restou devidamente habilitada, porem apresentou a CND 
Municipal Vencida, assim faz jus ao beneficio da LC 123. 
• CONSTRUTORA NOVA LIDERANÇA EVENTO E SERVIÇOS (CNPJ: 17.302.916/0001-07), restou devidamente habilitada; 
• PEDRO HENRIQUE MOURA ARAUJO (CNPJ: 36.837.267/0001-85), Restou INABILITADA, CND União Vencida, CND Fiscal e 
Tributária Vencida e Certidão de Concordata e Falência vencida. 
- SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS (CNPJ: 30,166.388/0001·66), restou devidamente habllltada; 
• MARTINHO FIDEL DE MORAIS LTDA (CNPJ: 17.134.741/0001-68), restou INABILITADA por apresentar o Crea da Empresa 
Vencido; 
-ÁPICE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 04,361.448/0001-91), restou devidamente habllltada; 
• LS RAMOS DA SILVA EIREU (CNPJ: 35.198.810/0001-89), restou INABILITADA por nlo apresentar o CREA Pessoa Jurldlca; 
• VALDERl DA SILVA NETO EPP (CNPJ: 28.714.090/0001-00), restou devidamente habllltada; 
• CONSTRUTORA MAVA EIREI (CNPJ: 36.108.243/0001-95), restou devidamente habllltada; 
·DE MORAIS CONSTRUTORA (CNPJ: 46.SS0.981/0001-41), restou INABILITADA por nlo apresentar o Balanço Patrlmonlal; 
Após a publlcaçlo dessa decisão, restam o, llcltantes cientes do prazo para lnterposlçlo de recurso desta fase, 

Simões-PI, 17 de Janeiro de 2023. 

ld:05D4F698B601AOF8 

~ 
ESTADO DO P!Aul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 
CNPJIMF/06.553.853/000!•37 ~ 

,.,,,,,,, t:OltfflflllNDO O "'7UltOt unicefG ...... ,.,,.,.,, 

Rer. Tomada de Preços n. 010-2022 
Vistos, etc. 

DECISÃO DE CLASSIFICAÇÃO 

O MUNICIPIO DE SIMÕES-PI, através da CPL, comunica as empresas participantes do procedimento llcitatór!o 
Tomada de Preços nG 010/2022 o resultado da análise das propostas de preços, sendo que a empresa CONSTRUPLAN 
- CNPJ N. 23.722.985-0001-64 restou devidamente classificadas, enquanto as ftnnas CONSTRUTORA JN - CNPJ N. 
35.600.495-000174, CONSTRUTORA AMORIM -CNPJ N. 36.720.178-0001-54, S2E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N. 
47.643.407-0001-09 E CONSTRUÇÕES E CONSTRUTORA RABIBE LTDA - CNPJ N. 27380.162-0001-59 restaram 
desclassificada, vez que, respectivamente, a proposta não apresenta composições de BOI; a proposta não apresenta os 
encargos sociais; a proposta não apresenta os encargos sociais; a proposta não apresenta os encargos sociais; 
subsidiado no Parecer Técnico da lavra do Eng. Civil Charles da · Dourado, CREA n. 191002101·6. A Comissão 
abre o prazo para recurso confonne estabelece a legislação v· nte. 

Simões (PI), 17 de Janeiro de 2023. 

ld:0B620C7 A2C299C24 

,,....Mlliôpalclo 
SANTO ANTÔNIO 

ELISBOA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DE USBOA- PIAUf 

O TUULNO COITIIUA CNPl 06,553,820/0001·97 

EXTRATO DE CONTRATO 01/2023 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
POR TEMPO DETERMINADO 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 

11.408.453/0001-78 

CONTRATADO: ITALO ADILSON BARROS LEAL, CPF: 010.229.643-05 

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como médico do PSF, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde do município de Santo Antônio de 
Lisboa-PI. 

VIGENCIA DO CONTRATO: 09 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 

2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por mês + 40% de 

insalubridade. 

FONTE DE RECURSO: FUNDO, PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA. 

DATA DA ASSINATURA: 09/01/2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

